
Україна
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 28 квітня 2022 року  №110
смт. Більшівці

Про затвердження Програми
забезпечення мобілізаційної підготовки
та оборонної роботи в Більшівцівській
територіальній громаді на 2022-2023 роки

Керуючись статтями 36, 38 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», відповідно до законів України «Про оборону України», «Про
мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про основи національного
спротиву», Постанови КМУ від 11 березня 2022 р. № 252 «Деякі питання
формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» з метою
проведення заходів та робіт з мобілізаційної підготовки і підготовки та ведення
оборонної роботи в Більшівцівській селищній територіальній громаді,
виконавчий комітет вирішив:

1.Затвердити Програму забезпечення мобілізаційної підготовки та
оборонної роботи в Більшівцівській територіальній громаді на 2022-2023 роки,
далі - Програма (додається).

2. Фінансовому відділу Більшівцівської селищної ради (Л.Костецька),
виходячи із фінансових можливостей дохідної частини бюджету
Більшівцівської селищної територіальної громади на відповідний бюджетний
період, забезпечити фінансування заходів Програми.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на селищного
голову.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



ПРОГРАМА
забезпечення мобілізаційної підготовки та оборонної роботи в
Більшівцівській територіальній громаді на 2022 - 2023 роки

І. Загальні положення

У зв’язку зі складною ситуацією на території нашої держави через російське
вторгнення в Україну за підтримки білорусі, розпочате о 3:40 24 лютого 2022
року, введенням воєнного стану в Україні та загальної мобілізації відповідно до
указів Президента України № 64/2022 та 69/2022, з метою координації спільних
дій селищної ради та 2 відділу Івано-Франківський районний територіальний
центр комплектування та соціальної підтримки в частині підтримання бойової
та мобілізаційної готовності Збройних Сил України та інших військових
формувань України на рівні, що гарантує адекватне реагування на загрози
національній безпеці держави, відповідно до розпоряджень Генерального
штабу Збройних Сил України територіальними центрами комплектування та
соціальної підтримки спільно з місцевими органами виконавчої влади та органами
місцевого самоврядування проводиться постійна робота щодо мобілізаційної
підготовки, налагодження чіткої системи військового обліку, накопичення якісних
мобілізаційних ресурсів для проведення мобілізації, забезпечення виконання
завдань територіальної оборони.

Програма забезпечення мобілізаційної підготовки та оборонної роботи в
Більшівцівській територіальній громаді на 2022 – 2023 роки (далі - Програма)
розроблена у відповідності із Законами України «Про оборону України», «Про
мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про місцеве самоврядування в
Україні»», Положенням про територіальну оборону України, затвердженим
Указом Президента України від 02 вересня 2013 року № 471/2013.

Прийняття Програми обумовлене необхідністю розв’язання нагальних
проблем забезпечення повноцінної роботи територіальних центрів
комплектування та соціальної підтримки з питань мобілізаційної підготовки,
готовності до проведення мобілізації, організації та виконання завдань
територіальної громади з оборонної роботи.

ІІ. Мета Програми

Метою Програми є забезпечення державного суверенітету та
незалежності України, підтримання бойової і мобілізаційної готовності
Збройних Сил України та інших військових формувань, зокрема забезпечення
мобілізаційної підготовки, готовності до проведення заходів мобілізації та
виконання завдань та виконання завдань з оборонної роботи.

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням виконавчого комітету
Більшівцівської селищної ради
від 28 квітня 2022 №110



ІІІ. Завдання і заходи Програми

Завдання і заходи з виконання Програми наведено у додатку 1.
Організація виконання заходів Програми покладається на відділ з питань

надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та мобілізаційної роботи
Більшівцівської селищної ради.

ІV. Фінансування заходів Програми

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів
бюджету Більшівцівської селищної територіальної громади, інших місцевих
бюджетів та інших джерел фінансування, які не заборонені законодавством.

Потреба фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів
місцевого бюджету на 2022 – 2023 роки, виходячи з реальних можливостей
бюджету та його пріоритетів.

Прогнозні обсяги та джерела фінансування заходів наведено у Паспорті
Програми (додаток 2).

V. Очікувані результати

Реалізація Програми протягом 2022 – 2023 років сприятиме вирішенню
питань за тими напрямами, де є дефіцит ресурсів з державного бюджету, та
забезпечить проведення на належному рівні мобілізаційної підготовки,
налагодження чіткої системи військового обліку, накопичення якісних
мобілізаційних ресурсів, виконання завдань з оборонної роботи.

VI. Контроль за виконанням Програми

Контроль за виконанням Програми здійснює виконавчий комітет селищної
ради. Відповідальним за надання звітних матеріалів про виконання Програми
відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та
мобілізаційної роботи Більшівцівської селищної ради.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток 1 до Програми

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ
з виконання Програми забезпечення мобілізаційної підготовки та оборонної
роботи в Більшівцівській територіальній громаді на 2022 - 2023 роки

№ Найменування заходу
Прогнозовані обсяги
фінансування, тис.грн.

Джерело
фінансуван-

ня
Виконавець заходу

2022 рік 2023 рік

1. Придбання пально-
мастильних матеріалів,
запчастин для ремонту
автомобілів, ремонт
автомобілів, оплата
транспортних послуг:
для забезпечення проведення
організації та ведення
військового обліку,
забезпечення
функціонування системи
військового обліку та
бронювання
військовозобов’язаних на
період мобілізації та на
воєнний час в органах
державної влади, органах
місцевого самоврядування,
на підприємствах, в
установах, організаціях та
навчальних закладах;
для забезпечення доставки
резервістів та
військовозобов’язаних до
пунктів збору військово-
організаційних структур
Збройних Сил України та
інших військових формувань
на навчальні збори;
для забезпечення доставки
офіцерів запасу, яких
призивають на військову
службу за призовом, осіб
офіцерського складу до
навчальних центрів на курси
підготовки та підвищення
кваліфікації;
для доставки мобілізаційних
ресурсів (людських і
транспортних) до пунктів
збору військово-
організаційних структур
Збройних Сил України та
інших військових формувань

250,0 300,0 Місцевий
бюджет

Більшівцівська
селищна рада
(відділ з питань
надзвичайних
ситуацій, цивільного
захисту населення та
мобілізаційної роботи)



№ Найменування заходу
Прогнозовані обсяги
фінансування, тис.грн.

Джерело
фінансуван-

ня
Виконавець заходу

2022 рік 2023 рік

під час мобілізації

2. Обладнання системи
оповіщення в населених
пунктах Більшівцівської
територіальної громади
(придбання обладнання та
програмного забезпечення
СО), придбання засобів
радіозв’язку

200,0 200,0 Місцевий
бюджет

Більшівцівська
селищна рада
(відділ з питань
надзвичайних
ситуацій, цивільного
захисту населення та
мобілізаційної роботи)

3 Надання послуг з
оперативно-технічного
обслуговування
радіоелектронних засобів та
систем оповіщення

50 50 Місцевий
бюджет

Більшівцівська
селищна рада
(відділ з питань
надзвичайних
ситуацій, цивільного
захисту населення та
мобілізаційної роботи)

4 Придбання:
-речового майна для
особового складу підрозділів
ЗСУ, територіальної оборони
та добровольчих формувань -
(каремати, спальні
- військового спорядження
(касок, бронижелетів,
розгрузочних жилетів,
взуття, тощо),
-медикаментів, лікарських
засобів, перев’язочних
матеріалів,
- антисептичні
та дезінфікуючі засоби
- господарські товари
- інші товари необхідні для
забезпечення належних умов
підготовки та виконання
обов’язків

450,0 500,0 Місцевий
бюджет,
Інші
джерела не
заборонені
законодавс
твом

Більшівцівська
селищна рада
(відділ з питань
надзвичайних
ситуацій, цивільного
захисту населення та
мобілізаційної роботи)

5 Придбання спорядження для
підготовки особового складу
підрозділів ЗСУ,
територіальної оборони та
добровольчих формувань
(ліхтарі, компаси, мотузки,
карабіни, аптечки, лопати,

50,0 50,0 Місцевий
бюджет,
Інші
джерела не
заборонені
законодавс
твом

Більшівцівська
селищна рада
(відділ з питань
надзвичайних
ситуацій, цивільного
захисту населення та
мобілізаційної роботи)



№ Найменування заходу
Прогнозовані обсяги
фінансування, тис.грн.

Джерело
фінансуван-

ня
Виконавець заходу

2022 рік 2023 рік

сокири, пили, казани, біноклі,
противогази, дозиметри,
тощо)

6 Поточний ремонт, підготовка
та облаштування приміщень,
інших будівель для
розташування укриттів,
бомбосховищ, придбання
ліжок, матраців та постільної
білизни

250,0 250,0 Місцевий
бюджет,
Інші
джерела не
заборонені
законодавс
твом

Більшівцівська
селищна рада
(відділ з питань
надзвичайних
ситуацій, цивільного
захисту населення та
мобілізаційної роботи)

7 Придбання бензинових,
дизельних агрегатів для
вироблення електричного
струму

50,0 50,0 Місцевий
бюджет

Більшівцівська
селищна рада
(відділ з питань
надзвичайних
ситуацій, цивільного
захисту населення та
мобілізаційної роботи)

8 Придбання колод, бруса,
жердин, дощок, бетонних
блоків, поліетиленових
мішків, цвяхів, клямбрів,
катанки особового складу
підрозділів ЗСУ,
територіальної оборони та
добровольчих формувань для
обладнання блокпостів

50,0 50,0 Місцевий
бюджет

Більшівцівська
селищна рада
(відділ з питань
надзвичайних
ситуацій, цивільного
захисту населення та
мобілізаційної роботи)

9 Інформаційне супроводження
проведення заходів часткової
мобілізації та військово-
патріотичного виховання
молоді в ЗМІ

10,0 10,0 Місцевий
бюджет

Більшівцівська
селищна рада
(відділ з питань
надзвичайних
ситуацій, цивільного
захисту населення та
мобілізаційної роботи)

Всього за Програмою: 1360,0 1460,0



Додаток 2 до Програми
ПАСПОРТ

Програми забезпечення мобілізаційної підготовки та оборонної роботи в
Більшівцівській територіальній громаді на 2022 – 2023 роки

1. Найменування Програма забезпечення мобілізаційної підготовки та оборонної
роботи в Більшівцівській територіальній громаді на 2022 – 2023
роки

2. Ініціатор та розробник
Програми

Виконавчий комітет Більшівцівської селищної ради

3. Головний розпорядник
коштів

Більшівцівська селищна рада

4. Відповідальні виконавці
Програми

Відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту
населення та мобілізаційної роботи Більшівцівської селищної
ради

5. Учасники Програми 2 відділ Івано-Франківського районного територіального центру
комплектування та соціальної підтримки

6. Термін реалізації Програми 2022 – 2023 роки

7. Джерела фінансування бюджет Більшівцівської селищної територіальної громади, інші
місцеві бюджети та інші джерела фінансування, які не заборонені
законодавством

8. Загальний обсяг
фінансових ресурсів,
необхідних для реалізації
Програми

2820,0 тис. гривень

з них:

2022 рік 1360,0 тис. гривень

2023 рік 1460,0 тис. гривень


